Ugyan ezen Püspökkel történt, hogy mivel az Egyesség Levél
ben (talám az 1743-dikiban) a’ Makaiakat Püspöki Jobbágyoknak 
nevezte: az ellen ezek, előre való óvásúl, ne hogy ezen nevezet
ből idővel valami következés formáltassék, a’ Posonyi Káptalan 
előtt protestáltak, Protestatiájokat a’ Káptalan Levéltárába írásban 
bé is adták, ’s az arról való Bizonyítványt ddo 23 Jan. 1744. 
kivették, a’ következő formában:
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Nos Capitulum Ecclesiae Posoniensis, Damus pro Memoria 
Tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, Quod 
Prudentes, ac Circumspecti Joannes Ecsegy Notarius, et Stephanus 
Kováts Juratus Civis Privilegiati Oppidi Mako Inclyto Comitatui 
Csanadiensi ingremiati coram nobis personaliter constituti, 
Nominibus, et in Personis Nobilium, et aliorum civicae Con- 
ditionis Hominum, in modo fato Oppido Mako degentium, in 
forma solennis Protestation is, et Contradictionis detexerint, et 
significaverint; Eandemque Prolestationem, et Contradictionem suam 
Latino ídiomate confectam, scripto etiam exhibuerint, et prae- 
sentaverint Nobis sub tali tenore authenticandam: Nominibus, 
et in Personis Nobilium, et civicae conditionis Hominum, in 
Privilegíate Oppido Mako Comitatui Csanadiensi adjacente, inha- 
bitatorum, Prudentes et Circumspecti Joannes Ecsegy Notarius, 
et Stephanus Kováts Juratus praefati Oppidi Mako, in forma 
solennis Protestationis, et Contradictionis proponerent: Qualiter 
iidem ínhabitatores certam, intuitu praestandi census, cum lllustris- 
simo ac Reverendissimo Domino Nicolao Stanislovics, Episcopo 
Csanádiensi (: T it:) Conventionem instituendo, eatenusque Literas 
etiam Testimoniales a sua Dominatione íllustrissima obtinendo, 
in iisdeni Literis semet Subditos Episcopales nominates fuisse 
praeiudicioso modo intelligerent: Cum autem similis Character 
Statui eorundem Libero praeiudiciosus foret, Juribus suis, et 
Libertad ab immemorabili tempore habitae, per Regiasque Maiesta- 
tes, et Dicasteria recognitae, consulere cupientes, ne ex simili 
charactere, praeiudiciose expósito, consequentia quaepiam per 
suam Dominationem Illustrissimam, vel Eiusdem in Officio suc- 
cessores, formetur, semel pro semper eidem inconvenienti Titulo 
et Characteri praeiudicioso contradicunt protestanturque palam, 
publice, et manifeste, Testimoniales super eatenus facta Protesta- 
done, et contradictione extradandas postulantes. Super qua 
antelatorum Prudentium, ac Circumspectorum Joannis Ecsegy Notarii, 
et Stephani Kováts Jurad Civis praeattacti Oppidi Mako, modo 
praemisso coram nobis facta, et celebrata, ac scriptoquoque 
exhibita, et praesentata, hisceque Literis nostris, de verbo ad 
verbum infesta, et inscripta Protestatione, et Contradictione, 
praesentes Literas nostras Testimoniales, lurium praedicti Oppidi 
Mako futuram ad cautelan) necessarias, sub sigillo nostro Capi
tulan usitato, et authentico extradandas esse duximus, et conce- 
dendas commute svadente Justitia. Joanne Spatz Lectore, Joanne 
Josepho Bejtel Cantore, Joanne Schmidt Custode, Adalberte 
Bernhardo Spitzka, Joanne Bapdsta Damiany, Andrea Friderico 
Schuppanczigh, Georgio Rumer, Franciso Jager, Joanne Galgoczy, 
Comité Antonio Révay, Martino Liska, et Antonio Bellany, Cano- 
nicis Deo in Ecclesia Iugiter famulandbus. Datum Feria quinta 
Proxima post Dominican) secundam Epiphaniae Domini, in diem 
vigesimam terdam Mensis Januarii incidente. Anno Domini 
Millesimo Septingentésimo Quadragesimo Quarto. (:L. S.:) Lecta in 
Capitulo, et extradata per me Joannem Spatz mp. antelati 
Capituli Lectorem.8
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1757-dik észt. Junius 20-dikán Gróf Engel Antal új püspök 
contrahált a’ Várossal 5600 az az ötezer hat száz forintokban ; 
ezenkívül a’ Sz. íványi Országos, és a’ Heti Vásárokat, úgy a’ 
pusztában lévő kortsmákat magának hagyta holtáig.